
       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 201/2015                               Jardim Alegre, Sexta-Feira 18 de Dezembro de 2015  

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JARDIM ALEGRE 

ESTADO DO PARANÁ 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º: 052/2015  
 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Jardim Alegre 

CONTRATADO:  JARDIM MÉDICA LTDA - ME 

CNPJ/MF: 08.588.015/0001-24. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO HOSPITALAR, EM CARÁTER 
DE URGÊNCIA, PARA A MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MUNICIPAL DE JARDIM 
ALEGRE-PARANÁ. 
VALOR TOTAL:  R$ 7.999,90 (Sete mil novecentos e noventa e nove reais e noventa 
centavos). 

INÍCIO: 14/12/2015 

TÉRMINO: 13/01/2016 

EMBASAMENTO LEGAL: Dispensa 026/2015, homologada em 10/12/2015. 

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 14/12/2015. 

 

 

GABINETE DA PREFEITA 

RATIFICAÇÃO 

    REPUBLICAR POR INCORREÇÃO 

 

 

Assunto: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2015 

 



       Diário Oficial 
 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 180/2012, co m a Lei 
Complementar nº31/2009     e com o Acórdão nº 302/2 009 do Tribunal de 

Contas do Estado do Paraná. 

 
ANO: 2015 / EDIÇÃO Nº 201/2015                               Jardim Alegre, Sexta-Feira 18 de Dezembro de 2015  

Referente: Aquisição de mobiliário escolar constituído de conjunto aluno, mesa acessível e 
conjunto professor, destinados as Escolas da Rede Municipal de Ensino – objeto do Plano de 
Ações Articuladas – PAR, por meio do Termo de Compromisso nº 201402977. 

 

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade de Licitação n° 020/2015  
atende a todos os requisitos do artigo 25, “caput”,  da Lei 8.666/93; 

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favoráv el à homologação da presente 
inexigibilidade. 

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigib ilidade de 
Licitação n° 020/2015, para a aquisição do objeto s upramencionado, no valor R$ 74.000,40 
(setenta e quatro mil reais e quarenta centavos), a través de recursos consignados no orçamento 
do município de Jardim Alegre, classificado abaixo conforme abaixo especificado: 

 

Unidade Dotação Orçamentária Fonte Desp. 

06 001 12.361.0017.2019 4.4.90.52.00.00 1000 367 

06 001 12.361.0017.2019 4.4.90.52.00.00 103 364 

06 001 12.361.0017.2019 4.4.90.52.00.00 104 365 

06 001 12.361.0017.2019 4.4.90.52.00.00 107 366 

06 001 12.361.0017.2019 4.4.90.52.00.00 3104 706 

06 001 12.361.0017.2019 4.4.90.52.00.00 3107 681 

06 001 12.361.0017.2019 4.4.90.52.00.00 3130 707 

 

Em Favor de : MAQMOVEIS INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, pessoa 
jurídica de direito privado, em sede a Rua Alberto Pereira, nº80, Bairro Nadir de Paula, na cidade 
de Taquaritinga/SP, CNPJ/MF: 54.826.367/0004-30. 

 

E PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete da Prefeita, 15 de Dezembro de 2015. 

 

 

Neuza Pessuti Francisconi 

Prefeita Municipal 


